
 

 
 

 
 
Prot. vedi signatura                 ​Rimini, vedi signatura 
 

 Al DSGA 
Alla collaboratrice del DS 

 
 

Oggetto: Decreto costituzione commissione per la valutazione delle candidature a DELEGATO DEL           
DS, REFERENTE DELLA VALUTAZIONE E FIGURA DI SUPPORTO GESTIONALE per la           
realizzazione del    Progetto “Immagina, crea, condividi” ​10.2.2A-FdRPOC-EM-2018-85 

  CUP J98H17000290001 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO l’Avviso Pubblico Miur prot. AOODGEFID/2669 del 03 marzo 2017, “Sviluppo del pensiero logico e              
computazionale e della creatività digitale e delle competenze di ​cittadinanza digitale​, a supporto             
dell’offerta formativa” emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “ Per la            
Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento “, a titolarità del MIUR, approvato da parte               
della Commissione Europea con Decisione C ( 2014) n. 9952, del 17/12/2014, modificato con              
decisione di esecuzione del 9/08/2016 C (2016) n. 5246, finalizzato all’innalzamento delle            
Competenze di base digitali; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica il 16/05/2017 n° 37591, dal titolo              
“Immagina, crea, condividi” 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28232 del 30/10/2018 di Autorizzazione progetto codice            
10.2.2A-FdRPOC-EM-2018-85; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 31 del 14/02/2018 di approvazione del Programma Annuale               
dell’esercizio finanziario 2018 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e di formale assunzione al               
bilancio del finanziamento relativo al progetto ​10.2.2A-FdRPOC-EM-2018-85 “Immagina, crea,         
condividi”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative all’inserimento nel PTOF, alla definizione dei criteri di              
selezione del personale e degli studenti; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente ​l’Aggiornamento delle linee guida            
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo              
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle ​Attività di              





formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale,              
previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi a carico del FSE; 

VISTO il D.I. n. 44/2001, del 1° febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla              
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTO il Regolamento d’istituto per incarichi e prestazioni con i relativi allegati; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in              
oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02/08/2017; 

PRESO ATTO dell’Avviso interno Prot. n.345  del 21/01/2020 per la selezione del Delegato DS, del Referente della 
valutazione e della Figura di supporto gestionale; 

 
DECRETA 

 
la costituzione della Commissione per la comparazione dei curricula dei candidati. 
 

Articolo 1 
La commissione per la valutazione delle candidature pervenute a questa Istituzione scolastica è così 
formata: 
 

PRESIDENTE Dott.ssa Lara Verzola Dirigente scolastico 

SEGRETARIO Sig.ra Giovanna Pompei Collaboratrice del Dirigente 

COMPONENTE Sig.ra Franca Casagli DSGA 

 
Articolo 2 

La commissione procederà alla valutazione delle candidature, all’assegnazione dei punteggi e alla redazione             
delle graduatorie provvisorie e definitive. 
La stessa commissione valuterà eventuali reclami relativi alla procedura di selezione. 
Dei lavori della commissione sarà redatto verbale depositato agli atti. 
 

Articolo 3 
La commissione è convocata per mercoledì 29 gennaio 2020 alle ore 18:30 presso la sede dell’IC XX                 
Settembre. 
 

Articolo 4 
Il presente decreto viene pubblicato sul sito dell’Istituto nella sezione dedicata al Progetto ​“Immagina, crea               
condividi” ​10.2.2A-FdRPOC-EM-2018-85 
www.icxxsettembrerimini.gov.it/pensiero-computazionale/ 
 

 
Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Lara Verzola 
(firmato digitalmente) 

 
 

http://www.icxxsettembrerimini.gov.it/pensiero-computazionale/

